[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ШЕБЕРТИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

*********************************

с.Шеберта, ул.Трактовая, 2                                                                                тел.: 8(395-57) 2-11-30

от 25 февраля 2014 года № 80

«О внесении изменений и дополнений в решение

Думы от 30 декабря 2013 года № 74 «О бюджете

Шебертинского муниципального образования на

2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

      Руководствуясь ст.14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, ст.ст. 9, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Шебертинском муниципальном образовании, Уставом Шебертинского муниципального образования,

Дума Шебертинского муниципального образования решила:

       1. Внести в решение Думы от 30 декабря 2013 года № 74 «О бюджете Шебертинского муниципального образования на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения и дополнения:

  1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Шебертинского муниципального образования (далее – муниципальное образование) на 2014 год:

· Общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 10003676,0      рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 7591176,0 рублей;

· Общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме

11138262,11 рублей;

· Дефицит бюджета муниципального образования в сумме 1134586,11 рублей. Установить, что превышение дефицита бюджета муниципального образования над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета муниципального образования в объеме 1013961,11 рублей;

· Дефицит бюджета муниципального образования составляет 5 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета остатков средств на счетах по учету средств бюджета и утвержденного объема финансовой помощи из областного бюджета»;

 2) приложения №№ 5, 11 изложить в новой редакции (прилагаются).

      2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник Шебертинского муниципального образования»

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Шебертинского

муниципального образования:                                                                          В.А. Никулина

	Приложение № 5

	к решению Думы

	Шебертинского  муниципального образования

	№ 80 от 25.02.2014 г.

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ШЕБЕРТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2014 ГОД.

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Доп. ЭК
	Сумма, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Администрация Шебертинского муниципального образования - администрация сельского поселения

	11 138 262,11

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	0102

	962 000,00

	Высшее должностное лицо органов местного самоуправления

	0102
	0020300

	962 000,00

	Заработная плата
	985
	0102
	0020300
	121
	211
	000
	735 000,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	985
	0102
	0020300
	121
	213
	000
	222 000,00

	Прочие выплаты
	985
	0102
	0020300
	122
	212
	000
	5 000,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0104

	2 607 460,29

	Центральный аппарат

	0104
	0020400

	2 559 960,29

	Заработная плата
	985
	0104
	0020400
	121
	211
	000
	1 763 960,29

	Начисления на выплаты по оплате труда
	985
	0104
	0020400
	121
	213
	000
	500 000,00

	Прочие выплаты
	985
	0104
	0020400
	122
	212
	000
	5 000,00

	Услуги связи
	985
	0104
	0020400
	242
	221
	000
	19 000,00

	Услуги связи
	985
	0104
	0020400
	244
	221
	000
	2 000,00

	Коммунальные услуги
	985
	0104
	0020400
	244
	223
	000
	130 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	985
	0104
	0020400
	244
	225
	847
	5 000,00

	Прочие работы, услуги
	985
	0104
	0020400
	244
	226
	000
	48 000,00

	Прочие расходы
	985
	0104
	0020400
	244
	290
	000
	8 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	985
	0104
	0020400
	244
	340
	845
	77 000,00

	Прочие расходы
	985
	0104
	0020400
	852
	290
	000
	2 000,00

	МП "Повышение эффективности бюджетных расходов на 2014год"

	0104
	7950101

	47 500,00

	Прочие работы, услуги
	985
	0104
	7950101
	244
	226
	000
	47 500,00

	Резервные фонды

	0111

	25 000,00

	Резервные фонды органов местного самоуправления

	0111
	0700500

	25 000,00

	Прочие расходы
	985
	0111
	0700500
	870
	290
	000
	25 000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	88 200,00

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0203
	6035118

	88 200,00

	Заработная плата
	985
	0203
	6035118
	121
	211
	000
	59 908,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	985
	0203
	6035118
	121
	213
	000
	18 092,00

	Услуги связи
	985
	0203
	6035118
	244
	221
	000
	4 200,00

	Транспортные услуги
	985
	0203
	6035118
	244
	222
	000
	1 000,00

	Арендная плата за пользование имуществом
	985
	0203
	6035118
	244
	224
	000
	4 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	985
	0203
	6035118
	244
	340
	846
	1 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	0309

	66 000,00

	МП "Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 2014год"

	0309
	7950301

	61 000,00

	Прочие работы, услуги
	985
	0309
	7950301
	244
	226
	000
	40 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	985
	0309
	7950301
	244
	340
	845
	21 000,00

	МП "Профилактика терроризма и экстремизма на 2014 год"

	0309
	7950302

	5 000,00

	Увеличение стоимости основных средств
	985
	0309
	7950302
	244
	310
	000
	3 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	985
	0309
	7950302
	244
	340
	000
	2 000,00

	Обеспечение пожарной безопасности

	0310

	198 000,00

	МП "Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 2014год"

	0310
	7950301

	198 000,00

	Прочие работы, услуги
	985
	0310
	7950301
	244
	226
	000
	30 000,00

	Увеличение стоимости основных средств
	985
	0310
	7950301
	244
	310
	000
	128 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	985
	0310
	7950301
	244
	340
	845
	40 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0409

	1 113 700,00

	МП "Развитие автомобильных дорог общего пользования и дворовых территорий,проездов к ним ,находящихся в муниципальной собственности Шебертинского муниципального образования на 2014"

	0409
	7950400

	1 113 700,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	985
	0409
	7950400
	244
	225
	847
	1 113 700,00

	Коммунальное хозяйство

	0502

	540 000,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	0502
	3510500

	460 000,00

	Коммунальные услуги
	985
	0502
	3510500
	244
	223
	000
	440 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	985
	0502
	3510500
	244
	225
	847
	20 000,00

	МП "Обесречение качественной питьевой водой на 2014 год"

	0502
	7950503

	80 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	985
	0502
	7950503
	244
	225
	847
	80 000,00

	Благоустройство

	0503

	246 000,00

	Уличное освещение

	0503
	6000100

	83 000,00

	Коммунальные услуги
	985
	0503
	6000100
	244
	223
	000
	50 000,00

	Прочие работы, услуги
	985
	0503
	6000100
	244
	226
	000
	18 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	985
	0503
	6000100
	244
	340
	000
	15 000,00

	Организация и содержание мест захоронения

	0503
	6000400

	80 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	985
	0503
	6000400
	244
	225
	847
	30 000,00

	Прочие работы, услуги
	985
	0503
	6000400
	244
	226
	000
	50 000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству, в том числе организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

	0503
	6000500

	33 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	985
	0503
	6000500
	244
	225
	848
	21 000,00

	Прочие работы, услуги
	985
	0503
	6000500
	244
	226
	848
	12 000,00

	МП "Содержание мест захоранения на 2014год"

	0503
	7950502

	50 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	985
	0503
	7950502
	244
	225
	000
	50 000,00

	Культура

	0801

	4 661 385,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0801
	4409900

	4 176 385,00

	Заработная плата
	985
	0801
	4409900
	111
	211
	000
	2 400 000,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	985
	0801
	4409900
	111
	213
	000
	660 000,00

	Коммунальные услуги
	985
	0801
	4409900
	244
	223
	000
	272 385,00

	Прочие работы, услуги
	985
	0801
	4409900
	244
	226
	000
	843 000,00

	Прочие расходы
	985
	0801
	4409900
	852
	290
	000
	1 000,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (библиотеки)

	0801
	4429900

	485 000,00

	Заработная плата
	985
	0801
	4429900
	111
	211
	000
	385 000,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	985
	0801
	4429900
	111
	213
	000
	90 000,00

	Коммунальные услуги
	985
	0801
	4429900
	244
	223
	000
	10 000,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии

	0804

	44 000,00

	МП "Мероприятия по проведению массовых праздников на 2014год"

	0804
	7950801

	39 000,00

	Прочие расходы
	985
	0804
	7950801
	244
	290
	000
	39 000,00

	Муниципальная целевая программа "Мероприятия по профилактике наркомании на 2014год"

	0804
	7950802

	5 000,00

	Прочие расходы
	985
	0804
	7950802
	244
	290
	000
	5 000,00

	Пенсионное обеспечение

	1001

	84 000,00

	Доплата к пенсии муниципальным служащим

	1001
	4910100

	84 000,00

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	985
	1001
	4910100
	312
	263
	000
	84 000,00

	Физическая культура

	1101

	40 000,00

	МП "Развитие физической культуры и спорта на 2014 год"

	1101
	7951101

	40 000,00

	Увеличение стоимости основных средств
	985
	1101
	7951101
	244
	310
	000
	40 000,00

	Периодическая печать и издательства

	1202

	10 000,00

	Периодические издания, учрежденные органами законодательной и исполнительной власти

	1202
	4570000

	10 000,00

	Прочие работы, услуги
	985
	1202
	4570000
	244
	226
	000
	10 000,00

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга

	1301

	10 000,00

	Процентные платежи по муниципальному долгу

	1301
	0650300

	10 000,00

	Обслуживание внутреннего долга
	985
	1301
	0650300
	710
	231
	000
	10 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера

	1403

	442 516,82

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	1403
	5210600

	442 516,82

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	985
	1403
	5210600
	540
	251
	001
	162 274,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	985
	1403
	5210600
	540
	251
	002
	59 895,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	985
	1403
	5210600
	540
	251
	020
	138 356,82

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	985
	1403
	5210600
	540
	251
	023
	46 341,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	985
	1403
	5210600
	540
	251
	024
	35 650,00

	ВСЕГО:

	11 138 262,11

Приложение № 11

к решению Думы Шебертинского

муниципального образования

№ 80 от 25.02.2014 г.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  Шебертинского муниципального образования на 2014 год.
	Наименование показателя
	Код
	Сумма, руб.

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов - всего
	000 01  00  00  00  00  0000  000
	1 134 586,11

	Кредиты кредитных организаций в валюте РФ
	985 01  02  00  00  00  0000  000
	120 625,00

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	985 01  02  00  00  00  0000  700
	120 625,00

	Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций бюджетами поселений
	985 01  02  00  00  10  0000  710
	120 625,00

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	985 01  02  00  00  00  0000  800
	0,00

	Погашение бюджетами поселений кредитов, от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	985 01  02  00  00  10  0000  810

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте РФ
	985 01  03  00  00  00  0000  000
	0,00

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	985 01  03  01  00  00  0000  700
	0,00

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	985 01  03  01  00  10  0000  710

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации
	985 01  03  01  00  00  0000  800
	0,00

	Погашение бюджетами поселений кредитов, от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации
	985 01  03  01  00  10  0000  810

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	985 01  05  00  00  00  0000  000
	1 013 961,11

	Увеличение остатков средств бюджетов
	985 01  05  00  00  00  0000  500
	-10 124 301,00

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	985 01  05  02  00  00  0000  500
	-10 124 301,00

	Увеличение прочих  остатков денежных средств бюджетов
	985 01  05  02  01  00  0000  510
	-10 124 301,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений Российской Федерации
	985 01  05  02  01  10  0000  510
	-10 124 301,00

	 Уменьшение остатков средств бюджетов
	985 01  05  00  00  00  0000  600
	11 138 262,11

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	985 01  05  02  00  00  0000  600
	11 138 262,11

	Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов
	985 01  05  02  01  00  0000  610
	11 138 262,11

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений Российской Федерации
	985 01  05  02  01  10  0000  610
	11 138 262,11